
Contacto

Teléfono 915961860
Fax 915961858
Correo Electrónico sgadmfin@mscbs.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201901PA0009
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2020 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mscbs.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AjrVum7qX%2FkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica Especializada para la Administración de Infraestructura TI de la
Subdirección General de Tecnologías de la Información

Valor estimado del contrato 3.898.752 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.144.313,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.772.160 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.mscbs.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AjrVum7qX%2FkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 965.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 965.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Administración Windows Server

Presupuesto base de licitación
Importe 1.171.125,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 967.872 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Técnicos Asociados Informática, SAU
NIF A79054748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 965.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.167.650 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 22/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Administración Linux

Presupuesto base de licitación
Importe 973.188,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 804.288 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 610.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 780.100 EUR.

Ofertas recibidas 6

Formalizado

Adjudicatario

Técnicos Asociados Informática, SAU
NIF A79054748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 759.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 918.390 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 22/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

MSCBS

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura documentación administrativa
Sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 05/02/2020 a las 12:00 horas

Lugar

MSCBS

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura de criterios basados en juicio de
valor Sobre nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/02/2020 a las 12:00 horas

Lugar

MSCBS

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura de criterios evaluables
automáticamente Sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2020 a las 12:00 horas

Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vlTMdzXtALymq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vlTMdzXtALymq21uxhbaVQ%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/10/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 007-011540
Fecha de publicación 10/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:011540-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/01/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/15/pdfs/BOE-B-2020-1369.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económicos: Horas fuera de horario sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.62Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.62Cantidad Máxima 

Económicos: Jornadas adicionales sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13.13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13.13Cantidad Máxima 

Económicos: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36.75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36.75Cantidad Máxima 

Medios Humanos: Conocimientos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5.25Cantidad Máxima 

Medios Humanos: Cualificación del equipo humano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12.25Cantidad Máxima 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:011540-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/15/pdfs/BOE-B-2020-1369.pdf


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la oferta
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plan de formación continua
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000005486638 |  2020-117833 | Mon, 27 Jul 2020 10:04:35:485 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148375506853341712482780926614285136683 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


